РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 ноября 2020г.

№ 4463

Орёл
Об установлении публичного сервитута в отношении земель кадастрового
квартала № 57:25:0040201 для эксплуатации газопровода
с кадастровым номером 57:25:0040201:74
Рассмотрев ходатайство АО «Газпром газораспределение Орел», выписку от 23.06.2020 № 99/2020/334606037 из Единого государственного реестра недвижимости о праве собственности на газопровод, руководствуясь статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №
131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минэкономразвития России от 10.10.2018 № 542 «Об утверждении требований к форме ходатайства об установлении публичного сервитута, содержанию обоснования необходимости установления публичного сервитута», Уставом города Орла, ввиду отсутствия заявлений лиц, являющихся правообладателями земельных участков, об учете их прав (обременений прав), администрация города Орла постановляет:
1. Установить публичный сервитут в целях размещения объектов системы газоснабжения (для безопасной эксплуатации газопровода (в том числе его неотъемлемых технологических частей - наземной части газопровода) ^кадастровым номером 57:25:0040201:74, расположенного по адресу: Российская Федерация, Орловская область, г. Орел, ул. Силикатная, в сроки и по графику, устанавливаемыми нормативными требованиями к таким объектам), согласно сведениям о границах публичного сервитута в отношении земель площадью 10 кв.м в границах кадастрового квартала 57:25:0040201, местоположением: г. Орел, ул. Силикатная (приложение).
2. Лицо, в отношении которого принято решение об установлении публичного сервитута (обладатель публичного сервитута): акционерное общество «Газпром газораспределение Орел» (302030, Орловская область, г. Орел, ул. 7 Ноября, д. 19-а, ИНН 5700000020, ОГРН 1025700826667).
3. Утвердить границы публичного сервитута согласно сведениям о границах публичного сервитута (приложение).
4. Срок публичного сервитута в соответствии с пунктом 1 статьи 39.45 Земельного кодекса Российской Федерации - 49 лет.
5. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 №
878 Об утверждении правил охраны газораспределительных сетей».
6. Размер платы за публичный сервитут рассчитывается в соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 39.46 Земельного кодекса РФ исходя из среднего уровня кадастровой стоимости земельных участков по муниципальному району (городскому округу), муниципальному образованию в составе города федерального значения.
Обладатель публичного сервитута обязан внести плату за публичный сервитут, установленный в отношении земель, указанных в пункте 1 настоящего постановления, единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного сервитута по следующим реквизитам:
р/с № 40101810845250010006 Отделение г. Орла
Получатель: ИНН 5701000921
УФК по Орловской области (для управления муниципального имущества и землепользования администрации города Орла)
КПП: 575301001
БИК: 045402001
КБК: 163 1 11 05410 04 0000 120
ОКТМО: 54701000001
7. График проведения работ при осуществлении деятельности по эксплуатации газопровода, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут в отношении земель, указанных в пункте 1 настоящего постановления: завершить работы не позднее окончания срока публичного сервитута, установленного пунктом 4 настоящего постановления.
8. Обладатель публичного сервитута обязан привести земли, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения на земельных участках деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут.
9. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
10. Управлению документационной работы и информационных технологий аппарата администрации города Орла (О.Н. Трифонова) в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия настоящего постановления разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет и опубликовать в газете «Орловская городская газета» за исключением приложений.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Орла О.В. Минкина.
Мэр города Орла
Ю.Н. Парахин
[image: image1.png][punoxerue
Cxena pacnonomesan syGanTuore ceparTyTa Ha KANACTPOBOM MARHE
TeppATOpEN KazacTpasore kuaprana Ne §7:25:0040201, yer ammmnanac woro B
K WEARE ICTUTYRTAINN rA3OMPOBOA ¢ kan. Ne 57:25:0040201:74.
Mecroronomenne: Pocchitckas (deepanms, Opronckas a61acte, 7. Opén.
e ] ¥ cnosusii nomepIemes. woro yuacTia
Ww @ [T —— 10
OftaRATCMAE TANAKTEPELLY Koogmearss, m.
% L TsercnamL X Y
1 2 | 3
K-l ]
- o 36367505 IR
] 353063,13 TRITRA
" T43003,13 T
[ w TS T
) F63083,17 27T
217
e 5 $67083,37 TIIR0RIY
= | {—\’\\EJ 3 65083.33 5035
LJ H W Ga0eiT T297803,97
;3 " 383064.25 1297308,37
5 TR 518395
2IIG)
T AT TEITELTT
T SR BT
TTe—— Wit TET881,34 T291763,06
w77 EELA TITE08
froom 2 SoTIAT T
1 SIVI(Y
Vi TR TR
i SETIE 120178197
¢ i3 SeRe T
s e GRS TEI7057
’ 57:25:0040201 IH SemaaT T391763,97
- ]
il w7 e TR
T ETRaTT TT91763,38
uly 362260,51 1291762.28 ]
I ! 7 302550.60 TSI,
— | W7 ETiAT TETGIT
Iy B20]
57:25:0041 ’J 74 T 36785037 TIITIIAT
| iz azE50,18 T
(7\ | Wi T578548,93 TIITB.H
| 2 TE5.01 7297327
J 2 Sexs034 T231753,01
| ‘JL - D7)
i w7 ST 7T
R 124 38282477 135775778
il 362575.71 ST
g S6aIAT 17585
i GRTIAT 59175877
57:25:0040201:3Y 1(4) Bz
ﬂ 57 36382537 179174857
h w0 B TR
T EErg B
57:25:004020, W 36287437 TGS
K1 wr G237 TR
ot i
w7 ST T
57:25:0&[_;@ I = NET YN 7 ]
e N s 36%25.21 T751735,00
T 5 725:0040201 3V1(T) waf 752623,30 T2
57:25:0040201:3V1(8) 2] EIN T ]
Meacira6 1:1000
Cuorema xaopannat: MCK-57
Venomure ofcanavents:
HI - XapaKTCpIiAd TONKA TPALINI, CBEZEHE O KOTOPOY NAOIOT :25:0040201 - O6OIHITCIME KANAETPOBOTO KhapTaiD
o ORHOMMEGIO OUPCISIMTS o€ fra MeCTHOCTH 57:25:0040201:11 - obcasaicine 06LCKTA NEZUIKIMOCTA b KQAICTROROM KEAPTATE
- BHOSS O6PAIOBAMRAR YACTS [PAYMIAL, CBEAEKNA O KOTOPOY AOCTATONHA T
ompegsaen: & mecronoroeuHE 57:25:0040201:3Y (1) 0603HA4ERRG OEPEIDESITIOLD BENEISHOTD YracTxe
psew— ST25:0040201:74. - comasne CoopyRSHL 8 WHAOTHOnON ssprae
o rputit kuacTpoBORD Reteines Kol K o:mav:»me TeppITOpRRTILAOA T0HL )
R . K - 0B0MAIEKUE HIEMMOND TEKENTR COTPYREHUS (K0I01E)
—- ;E;;:‘; ;:::::;nnm YHacTKa, HMerotes caeaems 8 ETPH 0 - CBauEISHAE REIENHORG ARENETR CO0pY R (97090)
_ 1t - OOBHAENHe HATRMACTQ HeMENTa CoopYK e (LLIPTT)
- rpasmna 3nsiali 10 caegesnun ETPH